ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367 /0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camarapalmeiraispi@hotmail.com
palmeirais.pi.leg.br

'

JJ,,. '
--ü '

o "~ l:Jb • . ,
~Y\.ii..\ -PJ

REQUERIMENTO Nº 5112025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais-PI

NELSON NED DE SOUSA MIRANDA, Vereador do PDT, com assento neste
poder vem na forma regimental e depois de ouvido o plenário, requerer que seja
encaminhado expediente ao Exmo.sr. Prefeito municipal solicitando a instalação de
arquibancadas no campo de futebol Donatão localizado no bairro Mucambo, neste
Município.

Justificativa

A ausência de arquibancadas no campo de futebol tem dificultado
o uso da infraestrutura por parte da comunidade, uma vez que impede a acomodação
adequada dos espectadores e a pratica de atividades esportivas de forma segura e
organizada.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-P I, 22 de maio de 2025.

JJDO NA s -
~i -

Rua Venâ ncio Borges, 758, Centro, CEP: 64420-000

CAMARA M.UN1C1PAL DE PALMEUW8-P1

APROVADO POR UNANIMIDADf,
Em: 1'3 /__,.:+--'r': -"""---:,,..

Palmei ra is - PI Página 1 de 1